ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:       /UBND-NV
V/v thực hiện nghiêm các quy định

của Đảng, pháp luật về xử lý kỷ luật

đối với cán bộ, công chức, viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học.

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử

lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Văn bản số 2231/UBND-TT ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thực hiện nghiêm các quy định của Đảng, pháp luật về xử lý kỷ luật

đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu

trưởng các đơn vị trường (gọi chung là cơ quan, đơn vị) quán triệt và thực hiện

đầy đủ, nghiêm túc các quy định của Đảng và pháp luật1 về xử lý kỷ luật đối với

các trường hợp có hành vi vi phạm, đặc biệt phải bảo đảm thời gian và thời hạn

xử lý lỷ luật. Trường hợp đã có quyết định xử lý kỷ luật đảng thì kịp thời đề xuất

UBND huyện xem xét, ban hành quyết định xử lý kỷ luật hành chính theo quy

định tại Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ.

Trong thời gian 30 ngày, kể từ ngày công bố quyết định kỷ luật đảng. Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị gửi văn bản đề xuất xử lý kỷ luật về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ huyện), văn bản đề xuất cụ thể hình thức kỷ luật, thời điểm xử

lý kỷ luật và thời gian thi hành kỷ luật.

1 1 Quy định số 22-QĐ/TW ngày ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát

và kỷ luật của Đảng; Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên

vi phạm; Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 của Ban Bí thư hướng dẫn thực hiện một số nội dung Quy

định số 22-QĐ/TW; Luật Cán bộ, công chức năm 2008, Luật Viên chức năm 2010 (sửa đổi, bổ sung năm 2019);

Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện các quy định của Đảng, pháp luật về xử lý kỷ luật cán bộ,

công chức, viên chức; tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT, C1, NV.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-06-19T17:21:27+0700

		2023-06-21T09:06:16+0700

		2023-06-21T09:06:16+0700

		2023-06-21T09:06:16+0700